

Aleg. 74.

Sprawozdanie

Wydziału krajowego o petycyi gminy, obszaru dworskiego i innych osób zbiorowych i prywatnych w Zakopanem o utworzenie dla okolicy tej nowego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w Zakopanem.

Wysoki Sejmie!

W wykonaniu uchwały Wysokiego Sejmu z d. 4. kwietnia 1892., przekazującej nam do wszechstronnego zbadania petycyę gminy, obszaru dworskiego w Zakopanem i innych osób w sprawie utworzenia w granicach Nowotarskiego Starostwa nowego c. k. Sądu powiatowego z siedzibą w Zakopanem, mamy zaszczyt przedłożyć:

Podług nadesłanego sprawozdania przez Wydział Rady powiatowej w Nowym Targu, któremu poleciliśmy zbadać życzenia gmin położonych w okolicach Zakopanego, tylko gmina Poronin uznaje potrzebę tworzenia w tej okolicy nowego Sądu powiatowego, lecz oświadcza życzenie, aby siedziba przyszłego sądu mieściła się w Poroninie, a nie w Zakopanem. Inne zaś gminy, kwalifikować się mogące do przyłączenia do przyszłego okręgu sądowego w Zakopanem, jako to: Kościeliska, Biały Dunajec, Witów, Zubsuche, Dziańsz, Murzasichle, Bukowina i Brzegi oświadczyły w uchwałach swoich rad gminnych, iż nie czują potrzeby otwierania nowego sądu w ich okolicy i że siedziby Sądów powiatowych do których obecnie należą, przedstawiają dla nich wszelkie dogodności dla należytego wymiaru sprawiedliwości.

Wobec tego i powziętej w tym kierunku uchwały Rady powiatowej w Nowym Targu pod dniem 19. lipca 1892. Wydział krajowy uważa, iż popieranie petycyi mieszkańców gminy Zakopanem z ludnością 3372 mieszkańców o uzyskanie siedziby nowego c. k. Sądu powiatowego byłoby na teraz przedczesnem i niewłaściwem, dlatego wnosimy:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem nad petycyą gminy, obszaru dworskiego i innych osób zbiorowych i prywatnych w Zakopanem o utworzenie tam nowego c. k. Sądu powiatowego przechodzi do porządku dziennego.

Lwów dnia 11. października 1892.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek krajowy:

Eustachy Sanguszko w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Damian Sawczak w. r.

Członek Wydziału krajowego.

